Quē toto li. i. describit tritonē neptuni tubicinē. Cōcha. i. tuba Virgi. Dum personat æquora concha.

SVLPI. Patrio quod: quia ut primū nata est illuc ut in altissimū e cœlo locū ne uulcāo nuberet descēdit & se ibi speculās ab ea uoluit denōinari. Lethæ: amnis ad berōicē ciuitatē inferna ut putā inundatiōe prorūpēs: & apud pristinos uates latex mēoratus obliuiois ut ait solinus. In sopiti: peruigilis. Tutela: ab ipso enim seruabat. quāquā fidei ratio est quod flexuoso meatu estuariū e mari fert adeo inuosis lateribus tortuosū ut uisētibus procul lapsus anguineos facta nettigine mēiat. idē est auctor Diodo. uero ait per Draconē intelligi pastore: curā qui sua fortitudine latrocinia prohibebāt & per pōa aurea milas idest oues

Hanc & pallas amat. patrio q̄ uerice nata Terræ: primam libyen (nam p̄xima cœlo est) Ut probat ipse calor tengit: stagniq̄ quieta Vultus uidit aq̄. posuitq̄ in margine plantas Et se dilecta tritonida dixit ab unda:

Quam iuxta lethæ tacitus prælabit̄ amnis Infernis ut fama trahēs obliuia uenis:

Atq̄ in sopiti quondam tutela draconis.

Hesperidū pauper spoliatis frōdibus ort⁹:

Inuidus annofo qui famam derogat uo:

Qui uates ad uera uocat. fuit aurea silua

Diuitisq̄ grauis: & fuluo germine rami

Virgineusq̄ corus nitidi custodia luci.

Et nunquā sōno damnatus lumina serpens:

Robora complexus rutilo curuata metallo.

Abstulit arboribus preciū nemorisq̄ laborē

Alcydes. passusq̄ inopes sine pondere rāos

Retulit argolico fulgentia poma tyranno

His igitur depulsa locis: deiecta q̄ classis

Syrtibus haud ultra garamantidas artigit un-

Sub duce pōpeio libyes melioris i oris (das

Mansit: at impatiens uirtus barere catonis

Audet in ignotas agmen cōmittere gentes:

Armorum fidens. & terra cingere syrtim.

Hæc eadē suadebat hyēs: q̄ clauserat equor.

Et spes imber erat nimios metuētibus ignes

esset. ipse calor quia libya seruētissima est cæterarū regionū. Stagniq̄ quieta: & uultus suos speculata est in liquida palude. Et se dilecta: & quia palas illi grata fuit de illius nōine se quoq̄ appellari uoluit Tritōida. & (ut ait Solinus) nō procul a philenore aris in intimo recessu syrtis maioris est palus quā tritō amnis interfuit: ubi speculata se artū deā crediderūt. Quā iuxta lethæ & iuxta hāc paludē: dicit labi flumē lætheū. qui de læthea palude inferorū derivari dicit. Circa extremū syrtū cornu berōicē ciuitatē alluit læthea amnis inferna (ut dicit) exūdantiōe prorūpēs: & apud pristinos uates latice mēoratus obliuiois: ut docet Solinus. Trahēs obliuia. respexit ad nomē: nā significat obliuionē. Atq̄ in sodili: hic etiā est hortus hesperidū: hesperides autē filia athlātis fuere: custodes horti ditissimiq̄ pōa aurea producētis: cuius custos erat peruigil serpens Hercules cū ad ea loca uēisset serpētē occidit: & pōa abstulit priuauit ergo diuitis puellas. De hortis hesperidū & peruigili draconē (ne licētia uulneret) fides & ratio hæc est: ut refert Solinus flexuoso meatu æstuariū e mari fert inuosis lateribus tortuosū adeo: ut uisētibus procul lapsus angueos fracta uertigine mēiat: itaq̄ q̄ hortos appellauerit circūdat. unde pomorū custodes interpretates instruxerūt mēdaciū fabulā: dicitur in sula p̄ter arbores oleastrū similes & arā sacra Herculi: illud nihil p̄fert q̄ p̄ parget uetustatis mēoria. Inuidus annofo uo: q̄a occurtebat illud quomō hāc fabulā ipse q̄ uerā cōfirmas ego iqt sequor alios poetas nā q̄ antiquitati credet noluit inuid⁹ ē & iuid⁹ ē q̄ poetas uera dicere cogit: quos p̄p̄riū ē fingere & cōmisci. Qui uates ad uera uocat. i. poetas uera dicere cogit. Fugit aurea: pōa ferētis. Diuitis: aureis fructibus. Fuluo germine. i. fulgātib⁹ pōis. Virgineus. hesperides athlātis filia: q̄ custodes huius horti fuere. Sōno dānatus serpens. i. q̄ nūquā sōnū oculis admitteret. Robora cōple: quia circūdat truncum arborine quis ascendens poma diriperet. Rutilo curuata metallo. adeo inquit graua erāt